
議案第３号 

令和４年度宮古市国民健康保険診療施設勘定特別会計補正予算（第１号） 

 令和４年度宮古市国民健康保険診療施設勘定特別会計補正予算（第１号）は、次に定め

るところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ３，４９５千円を減額し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４５５，７６４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

  令和４年５月１６日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

219,521
219,521
239,738
459,259

331,110
329,702
128,149
459,259

他会計繰入金

総務管理費

繰入金

総務費

（単位・千円）

216,026
216,026
239,738
455,764

（単位・千円）

327,615
326,207
128,149
455,764

△3,495
△3,495

△3,495

△3,495
△3,495

△3,495

　　　　１　　歳　入
　　会　計　　　国民健康保険診療施設勘定特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　　　　２　　歳　出
　　会　計　　　国民健康保険診療施設勘定特別会計

　　　　　　　　　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

4

1

1

1
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 国民健康保険診療施設勘定特別会計
　款　  4 繰入金
　項　  1 他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 一般会計繰入金 169,182 △3,495 165,687
＊＊  計  ＊＊ 219,521 △3,495 216,026

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 
　款　
　項　

　 国民健康保険診療施設勘定特別会計
 1 総務費
 1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　 　定　 　財　 　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 総務管理費 329,540 △3,495 326,045 △3,495

＊＊  計  ＊＊ 329,702 △3,495 326,207 △3,495

3 - 4



節

区　  分 金   額
説　 　明

（単位・千円）

 1 一般会計繰入金 △3,495 一般会計繰入金　 △3,495

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（単位・千円）

 3 職員手当等 △2,675 期末手当　 △2,675
 4 共済費 △820 共済組合事業主負担金　

社会保険料　　
△812

△8
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1　一般職
（１） 総括

共済費 合　　　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（ ）
24

（ ）
24

（ ）
0

扶養手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 2,544 324 4,580 21,225 2,100 3,155 23,062 18,459

補 正 前 2,544 324 4,580 21,225 2,100 3,155 25,496 18,459

比 較 0 0 0 0 0 0 △ 2,434 0

退職手当負担金 地域手当 初任給調整手当

(千円) (千円) (千円)

補 正 後 18,756 3,498 10,807

補 正 前 18,756 3,498 10,807

比 較 0 0 0

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

（３） 給料及び職員手当の状況

ア 期末手当・勤勉手当
支給率計

６月（月分） １２月（月分） （月分）

（　　　　） （　　　　） （　　　　）

2.150 2.150 4.300

（　　　　） （　　　　） （　　　　）

2.225 2.225 4.450

（　　　　） （　　　　） （　　　　）

2.150 2.150 4.300

職制上の段階、職務の等級による加算措置区 分
支　給　期　別　支　給　率

補　　 正　　 後

給　　与　　費　　明　　細　　書

備 考増減額の増減事由別内訳（千円）

職
員
手
当
の
内
訳

説　　　　明区　　    分

36,729217,844

区　　　分

補 正 後

△ 2,434 △ 786 △ 3,220

△ 2,434 制度改正に伴う増減分

区 分

区 分

期末手当の支給率改定による減職員手当

補 正 前

比 較

106,900

0

職員数（人）

106,900 108,510 215,410 35,943 251,353

給 与 費
備　　考

△ 2,434 期末手当支給率　0.15月減

254,573

0 △ 2,434

110,944

補　　 正　　 前

有

有

有

国　の　制　度
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２　会計年度任用職員
（１） 総括

共済費 合　　　計

報酬　（千円） 給料　（千円） 職員手当（千円） 計　　（千円） （千円） （千円）

（　 5　）
5

（　 5　）
5

（　 　）
0

通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 休日勤務手当 期末手当 退職手当負担金

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 619 0 350 130 3,852 2,112

補 正 前 619 0 350 130 4,093 2,112

比 較 0 0 0 0 △ 241 0

備考 　（）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間

　 　当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

（２） 報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

増減額（千円）

給　　与　　費　　明　　細　　書

区　　　分 職員数（人）
給 与 費

備　　考

△ 34

3,836 30,870

補 正 前 8,866 11,105 7,304 27,275 3,870 31,145

補 正 後 8,866 11,105 7,063 27,034

△ 275

職
員
手
当
の
内
訳

区 分

区　　    分 増減額の増減事由別内訳（千円） 説　　　　明 備 考

比 較 0 0 △ 241 △ 241

職員手当 △ 241 制度改正に伴う増減分 △ 241 期末手当の支給率改定による減 期末手当支給率　0.15月減
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